
 

 

 

 

RELATÓRIO DO ADMINISTRADOR JUDICIAL 

PERÍODO: AGOSTO e SETEMBRO DE 2017 

 

1. O ANDAR DO PROCESSO DE RECUPERAÇÃO 

 

O processamento da Recuperação Judicial das empresas LUMIBRÁS 

INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA. e LUMIBRÁS COMPONENTES ELÉTRICOS LTDA. segue seu 

curso normal.  As empresas ajuizaram pedido de Recuperação Judicial em  11/10/2016, tendo 

sido seu processamento deferido em 14/10/2016.  

 

O edital do art. 52, §1º e aviso do art. 7º, §1º da Lei 11.101/2005 foi publicado 

em 22/11/2016, advertindo os credores do prazo de 15 dias para, querendo, apresentar ao 

Administrador suas habilitações ou divergências quanto aos créditos relacionados. 

 

O Plano de Recuperação Judicial foi apresentado ao feito. Com o 

encerramento da verificação dos créditos, foi publicado o edital do art. 7º, §2º e art. 53, 

parágrafo único, ambos da Lei 11.101/2005, abrindo-se o prazo de 30 dias para os credores 

apresentarem suas objeções (art. 55 da Lei 11.101/2005) e de 10 dias para impugnações de 

crédito, já decorridos.  

 

Atualmente, considerando que o credor Banco Bradesco S/A desistiu 

expressamente da única objeção ao plano de recuperação judicial oposta, acarretando na 

desnecessidade de convocação de Assembleia Geral de Credores, aguarda-se 

pronunciamento judicial quanto à homologação do plano e consequente concessão da 

recuperação judicial, nos termos do art. 58 da Lei 11.101/2005. 

 

A Recuperanda vem cumprindo suas obrigações processuais com a 

apresentação das contas demonstrativas mensais (art. 52, IV, da LREF) e as informações de 

sua atividade estão sendo prestadas ao Administrador Judicial e aos credores quando 

solicitadas.  

 

Este relatório tem por finalidade a apresentação de forma sintética das 

atividades da Recuperanda, salientando que todos os documentos estão disponíveis para 



 

 

 

 

consulta no site www.administradorjudicial.adv.br, e informações adicionais ou 

complementares podem ser obtidas diretamente com o Administrador Judicial. 

 

2. SÍNTESE DAS ATIVIDADES DO GRUPO LUMIBRÁS 

 

A seguir, este Administrador Judicial, após análise de documentos e 

informações obtidas junto às Recuperandas, relata o resumo das atividades das empresas 

durante o mês de agosto de 2017. 

  

2.1 LUMIBRÁS INDÚSTRIA METALÚRGICA 

 

2.1.1 Faturamento 

As Recuperandas apresentaram no mês de agosto o faturamento de R$ 

1.308.626,26. Conforme informações fornecidas pela empresa, a recuperação do faturamento 

se deu pelo aumento dos pedidos do mercado interno. 

 

 
 
 
 
 
 
 

jan/17 fev/17 mar/17 abr/17 mai/17 jun/17 jul/17 ago/17

963.201

1.173.284

1.443.754

909.138

1.205.693

1.059.769
1.117.626

1.308.362

RECEITA BRUTA

http://www.administradorjudicial.adv.br/


 

 

 

 

2.1.2 Resultado Econômico 

A empresa apresenta resultado negativo de R$ 106.230,79, acumulando, até 

o mês analisado, prejuízo no valor de R$ 939.988,08. O resultado negativo é dado 

principalmente em razão dos custos industriais, os quais chegam a 57% do faturamento 

acumulado da Recuperanda. 

 

A recuperanda informou que está buscando reavaliar os custos de mão de 

obra e de matéria-prima, visando melhorar sua rentabilidade. 

 

 
 
 
2.1.3 Impostos 

A Lumibrás não apresenta regularidade fiscal no mês de agosto. Conforme 

informações prestadas por esta, a empresa está pagando FGTS, IRRF, ICMS ST, Parcelamento 

de Sesi, Senai, INSS, ICMS, INSS (Empregados), e está guardando parcelamento. 

 

VALOR DO PASSIVO TRIBUTÁRIO POR TRIBUTO 

INSS R$ 803.182,92 

FGTS R$ 301.123,04 

ICMS R$ 2.770.671,43 

IPI R$ 4.672.961,58 

-51.152

-102.147

-168.212

-176.618

-94.111

-172.151

-69.366

-106.231

jan/17 fev/17 mar/17 abr/17 mai/17 jun/17 jul/17 ago/17

RESULTADO



 

 

 

 

IRRF R$ 10.572,08 

PIS R$ 347.608,69 

COFINS R$ 1.632.167,71 

ISS R$ 112,96 

CSLL/COFINS R$ 275,29 

PARCELAMENTO SESI R$ 33.609,50 

PARCELAMENTO SENAI R$ 18.000,36 

PARCELAMENTO INSS R$ 915.597,26 

PARCELAMENTO REFIS IV R$ 1.235.901,38 

PARCELAMENTO IPI R$ 64.546,05 

PARCELAMENTO COFINS R$ 12.010,77 

TOTAL R$ 12.818.341,02 

 

2.1.4 Quadro De Colaboradores 

No mês de agosto houve 05 demissões e 01 admissão, assim ao final do mês 

analisado a empresa contava com 57 funcionários.  

 

 

 

 

2.2 LUMIBRÁS COMPONENTES ELÉTRICOS 

 

2.2.1 Faturamento 

58

62

61

60

61

61

61

57

JAN/2017

FEV/2017

MAR/2017

ABR/2017

MAI/2017

JUN/2017

JUL/2017

AGO/2017

FUNCIONÁRIOS



 

 

 

 

O faturamento do mês de agosto foi de R$ 783.276,58. Conforme 

informações da recuperanda, no mês de agosto houve um aumento nos pedidos do mercado 

interno, consequentemente isso gerou o aumento nas receitas da empresa. 

 

 
 
 
2.2.2 Resultado Econômico 

No mês de agosto a empresa apresentou resultado negativo de R$ 

82.211,90, acumulando, até o mês analisado, prejuízo no valor de R$ 589.217,29.  

 

O prejuízo acumulado pela empresa é dado principalmente pelos custos 

industriais que chegam a equivaler 53% de seu faturamento. A Recuperanda informou que 

está buscando reavaliar os custos de mão de obra e de matéria-prima. 

 

jan/17 fev/17 mar/17 abr/17 mai/17 jun/17 jul/17 ago/17

543.962,31 
511.234,63 

674.262,05 

519.772,68 

719.464,68 

777.225,89 

671.978,74 

783.276,58 

RECEITA BRUTA



 

 

 

 

 
 
2.2.3 Impostos 

A Lumibrás não apresenta regularidade fiscal no mês de agosto. Conforme 

informações prestadas por esta, a empresa está pagando FGTS, IRRF, ICMS ST, Parcelamento 

de Sesi, Senai, INSS, ICMS, INSS (Empregados), informa que aguarda parcelamento. 

 

VALOR DO PASSIVO TRIBUTÁRIO POR TRIBUTO 

INSS R$ 391.785,15 

FGTS R$ 138.357,58 

ICMS R$ 1.635.942,43 

IPI R$ 2.729.532,66 

IRRF R$ 7.177,52 

PIS R$ 153.399,33 

COFINS R$ 776.445,62 

ISS R$ 8,97 

CSLL/COFINS-5952  R$ 342,00 

PARCELAMENTO SESI R$ 6.214,44 

PARCELAMENTO SENAI R$ 1.559,03 

PARCELAMENTO INSS R$ 386.574,97 

PARCELAMENTO REFIS IV R$ 1.127.877,44 

PARCELAMENTO IPI R$ 19.398,94 

TOTAL R$ 7.374.616,08 

 

-45.530

-73.003

-59.769

-117.126

-135.730

-37.423 -38.424

-82.212

jan/17 fev/17 mar/17 abr/17 mai/17 jun/17 jul/17 ago/17

RESULTADO



 

 

 

 

 
2.2.4 Quadro De Colaboradores 

No mês de agosto não houve movimentações no quadro de colaboradores. 

Findo o mês a empresa contava com 31 colaboradores. 

 

 
 

 
2.3 Cumprimento Do Plano De Recuperação Judicial 

 

A empresa não está efetuando pagamento aos credores, visto que aguarda 

pronunciamento judicial quanto à homologação do plano e consequente concessão da 

recuperação judicial, nos termos do art. 58 da Lei 11.101/2005. 

 
É o relatório. 
 
Garibaldi, 10 de outubro de 2017. 

 
 

SILVIO LUCIANO SANTOS 
Contador CRC RS, BA, PR, SC e SP 66.456 

Advogado OAB/RS 94.672 

Adv. LAURENCE BICA MEDEIROS 
Administrador Judicial 

OAB/RS 56.691 
 
ANEXOS: 
Anexo I - Balancetes do Grupo Lumibrás de Agosto de 2017. 
Anexo II – Impostos Pagos nos meses de Agosto de 2017. 

35

33

33

32

32

32

31

31

JAN/2017

FEV/2017

MAR/2017

ABR/2017

MAI/2017

JUN/2017

JUL/2017

AGO/2017

FUNCIONÁRIOS





































22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 1/12

Emissão de comprovantes - 3o nível
A33S221631323654069 

22/09/2017 16:45:16

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.45.15 
0181300181         SEGUNDA VIA              0011 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         4.711-2           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85850000000-2   23020179170-0 
                   80760705009-6   19556330001-1 
Data do pagamento                     04/08/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    91955633/0001-09 
COMPETENCIA                              07/2017 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            07/08/2017 
VALOR DEPOSITO                             23,02 
Valor Total                                23,02 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  080416                               
AUTENTICACAO SISBB:        6.B80.8FE.CD7.D63.5CB 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 2/12

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.45.15 
0181300181         SEGUNDA VIA              0011 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         4.711-2           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85860000044-6   68810179170-6 
                   80760705089-4   19556330001-1 
Data do pagamento                     04/08/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    91955633/0001-09 
COMPETENCIA                              07/2017 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            07/08/2017 
VALOR DEPOSITO                          4.468,81 
Valor Total                             4.468,81 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  080417                               
AUTENTICACAO SISBB:        5.8CC.FD2.DF1.8B7.899 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 3/12

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.45.15 
0181300181         SEGUNDA VIA              0012 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         4.711-2           
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         2100 
COMPETENCIA                              07/2017 
IDENTIFICADOR                     91955633000109 
DATA DO PAGAMENTO                     18/08/2017 
VALOR DO INSS                           5.295,06 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                             5.295,06 
================================================ 
DOCUMENTO: 081814                                
AUTENTICACAO SISBB:        D.9D4.C25.E5E.0A8.F72 
                                                 

        ******** VIA EMPREGADOR ********         

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.45.15 
0181300181         SEGUNDA VIA              0012 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         2100 
COMPETENCIA                              07/2017 
IDENTIFICADOR                     91955633000109 
DATA DO PAGAMENTO                     18/08/2017 
VALOR DO INSS                           5.295,06 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                             5.295,06 
================================================ 
DOCUMENTO: 081814                                
AUTENTICACAO SISBB:        D.9D4.C25.E5E.0A8.F72 
                                                 

       ******** VIA CONTRIBUINTE ********        



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 4/12

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.45.15 
0181300181         SEGUNDA VIA              0013 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         4.711-2           
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         2631 
COMPETENCIA                              07/2017 
IDENTIFICADOR                      4255135000159 
DATA DO PAGAMENTO                     18/08/2017 
VALOR DO INSS                              81,40 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                                81,40 
================================================ 
DOCUMENTO: 081815                                
AUTENTICACAO SISBB:        F.91C.A3D.2B3.80A.C29 
                                                 

        ******** VIA EMPREGADOR ********         

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.45.15 
0181300181         SEGUNDA VIA              0013 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         2631 
COMPETENCIA                              07/2017 
IDENTIFICADOR                      4255135000159 
DATA DO PAGAMENTO                     18/08/2017 
VALOR DO INSS                              81,40 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                                81,40 
================================================ 
DOCUMENTO: 081815                                
AUTENTICACAO SISBB:        F.91C.A3D.2B3.80A.C29 
                                                 

       ******** VIA CONTRIBUINTE ********        



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 5/12

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.45.15 
0181300181         SEGUNDA VIA              0007 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         4.711-2           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 - 0181 - AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ----------- ----------- 
                         ----------- ----------- 
DATA DO PAGAMENTO                     18/08/2017 
PERIODO DE APURACAO                   31/07/2017 
NUMERO DO CPNJ                91.955.633/0001-09 
CODIGO DA RECEITA                           0561 
NUMERO DE REFERENCIA                ------------ 
DATA DO VENCIMENTO                    18/08/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ------------ 
PERCENTUAL                          ------------ 
VALOR DO PRINCIPAL                      1.510,87 
VALOR DA MULTA                      ------------ 
VALOR DOS JUROS                     ------------ 
VALOR TOTAL                             1.510,87 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        4.ABF.66A.EE0.9C3.2C8 
         Modelo Aprovado pela SRF - ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 081816                                
                                                 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 6/12

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.45.15 
0181300181         SEGUNDA VIA              0010 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         4.711-2           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 - 0181 - AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ----------- ----------- 
                         ----------- ----------- 
DATA DO PAGAMENTO                     18/08/2017 
PERIODO DE APURACAO                   31/07/2017 
NUMERO DO CPNJ                91.955.633/0001-09 
CODIGO DA RECEITA                           1708 
NUMERO DE REFERENCIA                ------------ 
DATA DO VENCIMENTO                    18/08/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ------------ 
PERCENTUAL                          ------------ 
VALOR DO PRINCIPAL                         90,92 
VALOR DA MULTA                      ------------ 
VALOR DOS JUROS                     ------------ 
VALOR TOTAL                                90,92 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        A.F8D.2E2.33F.6A5.862 
         Modelo Aprovado pela SRF - ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 081817                                
                                                 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 7/12

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.45.15 
0181300181         SEGUNDA VIA              0009 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         4.711-2           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 - 0181 - AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ----------- ----------- 
                         ----------- ----------- 
DATA DO PAGAMENTO                     18/08/2017 
PERIODO DE APURACAO                   31/07/2017 
NUMERO DO CPNJ                91.955.633/0001-09 
CODIGO DA RECEITA                           8045 
NUMERO DE REFERENCIA                ------------ 
DATA DO VENCIMENTO                    18/08/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ------------ 
PERCENTUAL                          ------------ 
VALOR DO PRINCIPAL                        362,25 
VALOR DA MULTA                      ------------ 
VALOR DOS JUROS                     ------------ 
VALOR TOTAL                               362,25 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        C.A2C.66D.E6F.E84.0D0 
         Modelo Aprovado pela SRF - ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 081818                                
                                                 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 8/12

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.45.15 
0181300181         SEGUNDA VIA              0011 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         4.711-2           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 - 0181 - AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ----------- ----------- 
                         ----------- ----------- 
DATA DO PAGAMENTO                     18/08/2017 
PERIODO DE APURACAO                   31/07/2017 
NUMERO DO CPNJ                91.955.633/0001-09 
CODIGO DA RECEITA                           5952 
NUMERO DE REFERENCIA                ------------ 
DATA DO VENCIMENTO                    18/08/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ------------ 
PERCENTUAL                          ------------ 
VALOR DO PRINCIPAL                        281,82 
VALOR DA MULTA                      ------------ 
VALOR DOS JUROS                     ------------ 
VALOR TOTAL                               281,82 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        F.4F0.0BF.53D.6A7.E7E 
         Modelo Aprovado pela SRF - ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 081819                                
                                                 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 9/12

 

22/09/2017    -  BANCO  DO  BRASIL  -   16:45:15 
018100181                                   0015 
                                                 
     COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS         
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3          CONTA:          4.711-2 
================================================ 
BANCO DO BRASIL                                  
------------------------------------------------ 
00190000090280006769218525663177372680000056706  
PAGADOR:                                         
LUMIBRAS COMPONENTES ELETRICOS LTDA              
CNPJ: 91.955.633/0001-09                         
------------------------------------------------ 
NR. DOCUMENTO                             83.107 
NOSSO NUMERO                   28000676918525663 
CONVENIO                                02800067 
DATA DE VENCIMENTO                    31/08/2017 
DATA DO PAGAMENTO                     31/08/2017 
VALOR DO DOCUMENTO                        567,06 
VALOR COBRADO                             567,06 
================================================ 
NR.AUTENTICACAO            2.6AE.285.AFB.0D8.F8D 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 10/12

 

22/09/2017    -  BANCO  DO  BRASIL  -   16:45:15 
018100181                                   0015 
                                                 
     COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS         
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3          CONTA:          4.711-2 
================================================ 
BANCO DO BRASIL                                  
------------------------------------------------ 
00190000090281544019918525649176972680000056904  
PAGADOR:                                         
LUMIBRAS COMPONENTES ELETRICOS LTDA              
CNPJ: 91.955.633/0001-09                         
------------------------------------------------ 
NR. DOCUMENTO                             83.108 
NOSSO NUMERO                   28154401918525649 
CONVENIO                                02815440 
DATA DE VENCIMENTO                    31/08/2017 
DATA DO PAGAMENTO                     31/08/2017 
VALOR DO DOCUMENTO                        569,04 
VALOR COBRADO                             569,04 
================================================ 
NR.AUTENTICACAO            3.08B.22E.12C.D97.CF4 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 11/12

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.45.15 
0181300181         SEGUNDA VIA              0021 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         4.711-2           
================================================ 
Convenio  GPS - CODIGO DE BARRAS                 
Codigo de Barras   85840000032-9   91330270430-1 
                   80708139150-0   01332017088-0 
Data do pagamento                     31/08/2017 
Valor Total                             3.291,33 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  083116                               
AUTENTICACAO SISBB:        3.1F6.9EA.6F3.66E.C04 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 12/12

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.45.16 
0181300181         SEGUNDA VIA              0017 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         4.711-2           
================================================ 
Convenio  GPS - CODIGO DE BARRAS                 
Codigo de Barras   85830000029-7   11130270430-4 
                   80709963140-5   00252017088-8 
Data do pagamento                     31/08/2017 
Valor Total                             2.911,13 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  083117                               
AUTENTICACAO SISBB:        F.017.28A.58D.770.154 

Transação efetuada com sucesso por: J0598255 OLAVO JOSE LUZZI.



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 1/57

Emissão de comprovantes - 3o nível
A33S221631323654010 

22/09/2017 16:40:43

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.39 
0181300181         SEGUNDA VIA              0013 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85800000000-3   28470179170-9 
                   80760705008-8   78477110001-4 
Data do pagamento                     07/08/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              07/2017 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            07/08/2017 
VALOR DEPOSITO                             28,47 
Valor Total                                28,47 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  080708                               
AUTENTICACAO SISBB:        4.E4A.6C7.2C6.16C.2D5 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 2/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.39 
0181300181         SEGUNDA VIA              0018 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85850000097-5   63460179170-6 
                   80760705088-6   78477110001-4 
Data do pagamento                     07/08/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              07/2017 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            07/08/2017 
VALOR DEPOSITO                          9.763,46 
Valor Total                             9.763,46 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  080709                               
AUTENTICACAO SISBB:        1.F53.B55.D0B.5A1.69D 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 3/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.39 
0181300181         SEGUNDA VIA              0014 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 - 0181 - AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ----------- ----------- 
                         ----------- ----------- 
DATA DO PAGAMENTO                     08/08/2017 
PERIODO DE APURACAO                   30/06/2017 
NUMERO DO CPNJ                87.847.711/0001-84 
CODIGO DA RECEITA                           8045 
NUMERO DE REFERENCIA                ------------ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/07/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ------------ 
PERCENTUAL                          ------------ 
VALOR DO PRINCIPAL                         44,41 
VALOR DA MULTA                              2,78 
VALOR DOS JUROS                             0,44 
VALOR TOTAL                                47,63 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        2.A79.CB8.BEB.AF2.E62 
         Modelo Aprovado pela SRF - ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 080803                                
                                                 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 4/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.39 
0181300181         SEGUNDA VIA              0011 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 - 0181 - AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ----------- ----------- 
                         ----------- ----------- 
DATA DO PAGAMENTO                     09/08/2017 
PERIODO DE APURACAO                   30/06/2016 
NUMERO DO CPNJ                87.847.711/0001-84 
CODIGO DA RECEITA                           5952 
NUMERO DE REFERENCIA                ------------ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/07/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ------------ 
PERCENTUAL                          ------------ 
VALOR DO PRINCIPAL                         18,47 
VALOR DA MULTA                              3,69 
VALOR DOS JUROS                             2,37 
VALOR TOTAL                                24,53 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        3.6AE.AFB.EBA.2BA.527 
         Modelo Aprovado pela SRF - ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 080915                                
                                                 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 5/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.39 
0181300181         SEGUNDA VIA              0023 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85860000002-0   24520179170-9 
                   80958505388-4   78477110001-4 
Data do pagamento                     09/08/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              09/2015 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/08/2017 
VALOR DEPOSITO                            224,52 
Valor Total                               224,52 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  080917                               
AUTENTICACAO SISBB:        F.3B7.40D.C38.22F.21A 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 6/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.39 
0181300181         SEGUNDA VIA              0011 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85800000002-0   02020179170-0 
                   80958605388-8   78477110001-4 
Data do pagamento                     09/08/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              10/2015 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/08/2017 
VALOR DEPOSITO                            202,02 
Valor Total                               202,02 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  080918                               
AUTENTICACAO SISBB:        9.7EE.E59.81B.09E.89F 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 7/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.40 
0181300181         SEGUNDA VIA              0013 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85820000003-1   73520179170-3 
                   80958705488-8   78477110001-4 
Data do pagamento                     09/08/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              11/2015 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/08/2017 
VALOR DEPOSITO                            373,52 
Valor Total                               373,52 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  080919                               
AUTENTICACAO SISBB:        1.7A7.D9F.27F.F63.6CF 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 8/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.40 
0181300181         SEGUNDA VIA              0012 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85800000002-0   07120179170-5 
                   80958205388-3   78477110001-4 
Data do pagamento                     09/08/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              06/2015 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/08/2017 
VALOR DEPOSITO                            207,12 
Valor Total                               207,12 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  080920                               
AUTENTICACAO SISBB:        3.CC5.E09.CB1.F82.728 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 9/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.40 
0181300181         SEGUNDA VIA              0019 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85850000001-0   97630179170-5 
                   80958305488-3   78477110001-4 
Data do pagamento                     09/08/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              07/2015 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/08/2017 
VALOR DEPOSITO                            197,63 
Valor Total                               197,63 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  080921                               
AUTENTICACAO SISBB:        9.9C3.4F7.D86.5FE.577 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 10/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.40 
0181300181         SEGUNDA VIA              0014 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85840000002-7   06960179170-0 
                   80958405488-7   78477110001-4 
Data do pagamento                     09/08/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              08/2015 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/08/2017 
VALOR DEPOSITO                            206,96 
Valor Total                               206,96 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  080922                               
AUTENTICACAO SISBB:        A.FD5.234.7D0.1FB.667 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 11/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.40 
0181300181         SEGUNDA VIA              0008 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85880000002-4   13610179170-1 
                   80958005488-2   78477110001-4 
Data do pagamento                     09/08/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              04/2015 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/08/2017 
VALOR DEPOSITO                            213,61 
Valor Total                               213,61 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  080923                               
AUTENTICACAO SISBB:        1.228.AEE.925.670.F77 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 12/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.40 
0181300181         SEGUNDA VIA              0014 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85840000002-7   16340179170-4 
                   80958105488-6   78477110001-4 
Data do pagamento                     09/08/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              05/2015 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/08/2017 
VALOR DEPOSITO                            216,34 
Valor Total                               216,34 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  080924                               
AUTENTICACAO SISBB:        6.38D.FDF.2E6.EEE.249 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 13/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.40 
0181300181         SEGUNDA VIA              0024 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85800000002-0   93380179170-0 
                   80957505388-1   78477110001-4 
Data do pagamento                     09/08/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              11/2014 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/08/2017 
VALOR DEPOSITO                            293,38 
Valor Total                               293,38 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  080925                               
AUTENTICACAO SISBB:        A.0C9.812.465.94D.547 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 14/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.40 
0181300181         SEGUNDA VIA              0013 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85880000003-2   98840179170-0 
                   80957605488-1   78477110001-4 
Data do pagamento                     09/08/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              12/2014 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/08/2017 
VALOR DEPOSITO                            398,84 
Valor Total                               398,84 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  080926                               
AUTENTICACAO SISBB:        C.D7C.8ED.289.3AC.8E8 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 15/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.40 
0181300181         SEGUNDA VIA              0015 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85880000002-4   39710179170-6 
                   80957705488-5   78477110001-4 
Data do pagamento                     09/08/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              01/2015 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/08/2017 
VALOR DEPOSITO                            239,71 
Valor Total                               239,71 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  080927                               
AUTENTICACAO SISBB:        B.854.616.F02.AFF.D4A 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 16/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.40 
0181300181         SEGUNDA VIA              0014 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85870000002-2   01100179170-8 
                   80957805488-9   78477110001-4 
Data do pagamento                     09/08/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              02/2015 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            09/08/2017 
VALOR DEPOSITO                            201,10 
Valor Total                               201,10 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  080928                               
AUTENTICACAO SISBB:        7.025.C73.4FD.F04.061 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 17/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.40 
0181300181         SEGUNDA VIA              0012 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARREC GRRF                        
Codigo de Barras   85840000066-3   81650239201-8 
                   70818226734-2   31278477112-2 
Data do pagamento                     17/08/2017 
Identificador                  22673431278477112 
Data de vencimento                    18/08/2017 
Valor Total                             6.681,65 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  081701                               
AUTENTICACAO SISBB:        4.0F9.1A4.0B2.7E8.415 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 18/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.40 
0181300181         SEGUNDA VIA              0020 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85870000004-9   42540179170-0 
                   81859705488-0   78477110001-4 
Data do pagamento                     18/08/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              09/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            18/08/2017 
VALOR DEPOSITO                            442,54 
Valor Total                               442,54 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  081810                               
AUTENTICACAO SISBB:        9.72E.EA7.B33.C17.531 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 19/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.40 
0181300181         SEGUNDA VIA              0009 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85800000003-8   77470179170-3 
                   81859805488-3   78477110001-4 
Data do pagamento                     18/08/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              10/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            18/08/2017 
VALOR DEPOSITO                            377,47 
Valor Total                               377,47 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  081811                               
AUTENTICACAO SISBB:        C.935.90E.7D2.26C.2B8 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 20/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.41 
0181300181         SEGUNDA VIA              0008 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85820000006-6   23510179170-0 
                   81859905488-7   78477110001-4 
Data do pagamento                     18/08/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              11/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            18/08/2017 
VALOR DEPOSITO                            623,51 
Valor Total                               623,51 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  081812                               
AUTENTICACAO SISBB:        5.BAA.178.19E.859.4EF 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 21/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.41 
0181300181         SEGUNDA VIA              0013 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85860000006-3   77450179170-0 
                   81860005388-5   78477110001-4 
Data do pagamento                     18/08/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              12/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            18/08/2017 
VALOR DEPOSITO                            677,45 
Valor Total                               677,45 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  081813                               
AUTENTICACAO SISBB:        E.238.524.12C.1E4.E43 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 22/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.41 
0181300181         SEGUNDA VIA              0014 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85840000005-1   99620179170-8 
                   81858805488-0   78477110001-4 
Data do pagamento                     18/08/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              12/2015 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            18/08/2017 
VALOR DEPOSITO                            599,62 
Valor Total                               599,62 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  081814                               
AUTENTICACAO SISBB:        2.895.496.0F5.4F9.24E 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 23/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.41 
0181300181         SEGUNDA VIA              0009 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85890000004-2   51050179170-0 
                   81858905388-8   78477110001-4 
Data do pagamento                     18/08/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              01/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            18/08/2017 
VALOR DEPOSITO                            451,05 
Valor Total                               451,05 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  081815                               
AUTENTICACAO SISBB:        3.88D.049.F09.015.BF0 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 24/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.41 
0181300181         SEGUNDA VIA              0013 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85880000004-0   66590179170-1 
                   81859005388-8   78477110001-4 
Data do pagamento                     18/08/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              02/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            18/08/2017 
VALOR DEPOSITO                            466,59 
Valor Total                               466,59 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  081816                               
AUTENTICACAO SISBB:        2.D4A.363.FF1.B6A.E77 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 25/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.41 
0181300181         SEGUNDA VIA              0011 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85870000004-9   69430179170-4 
                   81859105388-1   78477110001-4 
Data do pagamento                     18/08/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              03/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            18/08/2017 
VALOR DEPOSITO                            469,43 
Valor Total                               469,43 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  081817                               
AUTENTICACAO SISBB:        9.37E.A63.890.C87.CB2 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 26/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.41 
0181300181         SEGUNDA VIA              0005 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85800000004-6   51000179170-1 
                   81859205388-5   78477110001-4 
Data do pagamento                     18/08/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              04/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            18/08/2017 
VALOR DEPOSITO                            451,00 
Valor Total                               451,00 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  081818                               
AUTENTICACAO SISBB:        1.724.E9E.75C.C41.8A8 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 27/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.41 
0181300181         SEGUNDA VIA              0009 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85870000006-5   25020179170-5 
                   81859305488-5   78477110001-4 
Data do pagamento                     18/08/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              05/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            18/08/2017 
VALOR DEPOSITO                            625,02 
Valor Total                               625,02 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  081819                               
AUTENTICACAO SISBB:        2.158.C2F.712.6D2.EB2 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 28/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.41 
0181300181         SEGUNDA VIA              0005 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85810000004-8   08700179170-8 
                   81859405488-9   78477110001-4 
Data do pagamento                     18/08/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              06/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            18/08/2017 
VALOR DEPOSITO                            408,70 
Valor Total                               408,70 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  081820                               
AUTENTICACAO SISBB:        3.578.F75.79C.DFD.440 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 29/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.41 
0181300181         SEGUNDA VIA              0016 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85810000003-0   88720179170-2 
                   81859505388-6   78477110001-4 
Data do pagamento                     18/08/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              07/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            18/08/2017 
VALOR DEPOSITO                            388,72 
Valor Total                               388,72 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  081821                               
AUTENTICACAO SISBB:        D.1A7.7A2.A5C.212.561 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 30/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.41 
0181300181         SEGUNDA VIA              0009 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85800000003-8   94560179170-0 
                   81859605388-0   78477110001-4 
Data do pagamento                     18/08/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              08/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            18/08/2017 
VALOR DEPOSITO                            394,56 
Valor Total                               394,56 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  081822                               
AUTENTICACAO SISBB:        2.DFC.60A.74B.5ED.87F 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 31/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.41 
0181300181         SEGUNDA VIA              0008 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         2100 
COMPETENCIA                              07/2017 
IDENTIFICADOR                     87847711000184 
DATA DO PAGAMENTO                     18/08/2017 
VALOR DO INSS                          12.031,40 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                            12.031,40 
================================================ 
DOCUMENTO: 081823                                
AUTENTICACAO SISBB:        9.32E.C88.095.C1F.085 
                                                 

        ******** VIA EMPREGADOR ********         

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.41 
0181300181         SEGUNDA VIA              0008 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         2100 
COMPETENCIA                              07/2017 
IDENTIFICADOR                     87847711000184 
DATA DO PAGAMENTO                     18/08/2017 
VALOR DO INSS                          12.031,40 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                            12.031,40 
================================================ 
DOCUMENTO: 081823                                
AUTENTICACAO SISBB:        9.32E.C88.095.C1F.085 
                                                 

       ******** VIA CONTRIBUINTE ********        



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 32/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.42 
0181300181         SEGUNDA VIA              0014 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         2631 
COMPETENCIA                              07/2017 
IDENTIFICADOR                      3775159013588 
DATA DO PAGAMENTO                     18/08/2017 
VALOR DO INSS                              25,62 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                                25,62 
================================================ 
DOCUMENTO: 081824                                
AUTENTICACAO SISBB:        5.110.F5A.73D.5F6.642 
                                                 

        ******** VIA EMPREGADOR ********         

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.42 
0181300181         SEGUNDA VIA              0014 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         2631 
COMPETENCIA                              07/2017 
IDENTIFICADOR                      3775159013588 
DATA DO PAGAMENTO                     18/08/2017 
VALOR DO INSS                              25,62 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                                25,62 
================================================ 
DOCUMENTO: 081824                                
AUTENTICACAO SISBB:        5.110.F5A.73D.5F6.642 
                                                 

       ******** VIA CONTRIBUINTE ********        



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 33/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.42 
0181300181         SEGUNDA VIA              0008 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         2631 
COMPETENCIA                              07/2017 
IDENTIFICADOR                      4255135000159 
DATA DO PAGAMENTO                     18/08/2017 
VALOR DO INSS                              81,40 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                                81,40 
================================================ 
DOCUMENTO: 081825                                
AUTENTICACAO SISBB:        3.2A7.61C.4B3.A5D.4F9 
                                                 

        ******** VIA EMPREGADOR ********         

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.42 
0181300181         SEGUNDA VIA              0008 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         2631 
COMPETENCIA                              07/2017 
IDENTIFICADOR                      4255135000159 
DATA DO PAGAMENTO                     18/08/2017 
VALOR DO INSS                              81,40 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                                81,40 
================================================ 
DOCUMENTO: 081825                                
AUTENTICACAO SISBB:        3.2A7.61C.4B3.A5D.4F9 
                                                 

       ******** VIA CONTRIBUINTE ********        



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 34/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.42 
0181300181         SEGUNDA VIA              0010 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 - 0181 - AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ----------- ----------- 
                         ----------- ----------- 
DATA DO PAGAMENTO                     18/08/2017 
PERIODO DE APURACAO                   31/07/2017 
NUMERO DO CPNJ                87.847.711/0001-84 
CODIGO DA RECEITA                           0561 
NUMERO DE REFERENCIA                ------------ 
DATA DO VENCIMENTO                    18/08/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ------------ 
PERCENTUAL                          ------------ 
VALOR DO PRINCIPAL                        892,32 
VALOR DA MULTA                      ------------ 
VALOR DOS JUROS                     ------------ 
VALOR TOTAL                               892,32 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        0.F60.939.074.E43.AF7 
         Modelo Aprovado pela SRF - ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 081826                                
                                                 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 35/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.42 
0181300181         SEGUNDA VIA              0014 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 - 0181 - AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ----------- ----------- 
                         ----------- ----------- 
DATA DO PAGAMENTO                     18/08/2017 
PERIODO DE APURACAO                   31/07/2017 
NUMERO DO CPNJ                87.847.711/0001-84 
CODIGO DA RECEITA                           5952 
NUMERO DE REFERENCIA                ------------ 
DATA DO VENCIMENTO                    18/08/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ------------ 
PERCENTUAL                          ------------ 
VALOR DO PRINCIPAL                         64,27 
VALOR DA MULTA                      ------------ 
VALOR DOS JUROS                     ------------ 
VALOR TOTAL                                64,27 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        4.937.776.4B0.144.D3B 
         Modelo Aprovado pela SRF - ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 081827                                
                                                 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 36/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.42 
0181300181         SEGUNDA VIA              0009 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 - 0181 - AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ----------- ----------- 
                         ----------- ----------- 
DATA DO PAGAMENTO                     18/08/2017 
PERIODO DE APURACAO                   31/07/2017 
NUMERO DO CPNJ                87.847.711/0001-84 
CODIGO DA RECEITA                           8045 
NUMERO DE REFERENCIA                ------------ 
DATA DO VENCIMENTO                    18/08/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ------------ 
PERCENTUAL                          ------------ 
VALOR DO PRINCIPAL                        403,73 
VALOR DA MULTA                      ------------ 
VALOR DOS JUROS                     ------------ 
VALOR TOTAL                               403,73 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        5.1E9.828.9F2.FB2.A6A 
         Modelo Aprovado pela SRF - ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 081828                                
                                                 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 37/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.42 
0181300181         SEGUNDA VIA              0016 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 - 0181 - AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ----------- ----------- 
                         ----------- ----------- 
DATA DO PAGAMENTO                     18/08/2017 
PERIODO DE APURACAO                   31/07/2017 
NUMERO DO CPNJ                87.847.711/0001-84 
CODIGO DA RECEITA                           1708 
NUMERO DE REFERENCIA                ------------ 
DATA DO VENCIMENTO                    18/08/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ------------ 
PERCENTUAL                          ------------ 
VALOR DO PRINCIPAL                         72,54 
VALOR DA MULTA                      ------------ 
VALOR DOS JUROS                     ------------ 
VALOR TOTAL                                72,54 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        4.245.BB6.02F.04E.0B1 
         Modelo Aprovado pela SRF - ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 081829                                
                                                 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 38/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.42 
0181300181         SEGUNDA VIA              0010 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARREC GRRF                        
Codigo de Barras   85870000021-9   35620239201-0 
                   70824227741-1   99578477112-3 
Data do pagamento                     23/08/2017 
Identificador                  22774199578477112 
Data de vencimento                    24/08/2017 
Valor Total                             2.135,62 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  082301                               
AUTENTICACAO SISBB:        0.DA1.D29.D55.172.AC3 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 39/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.42 
0181300181         SEGUNDA VIA              0020 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARREC GRRF                        
Codigo de Barras   85820000001-5   28910239201-8 
                   70825237732-0   12678477112-0 
Data do pagamento                     25/08/2017 
Identificador                  23773212678477112 
Data de vencimento                    25/08/2017 
Valor Total                               128,91 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  082502                               
AUTENTICACAO SISBB:        3.D87.2C5.F13.D9D.087 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 40/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.42 
0181300181         SEGUNDA VIA              0019 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85800000001-1   60180179170-3 
                   82958205388-8   78477110001-4 
Data do pagamento                     29/08/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              06/2015 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            29/08/2017 
VALOR DEPOSITO                            160,18 
Valor Total                               160,18 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  082909                               
AUTENTICACAO SISBB:        A.C8F.99C.9DA.7E9.DB3 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 41/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.42 
0181300181         SEGUNDA VIA              0012 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85810000001-3   59140179170-5 
                   82958305388-1   78477110001-4 
Data do pagamento                     29/08/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              07/2015 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            29/08/2017 
VALOR DEPOSITO                            159,14 
Valor Total                               159,14 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  082910                               
AUTENTICACAO SISBB:        4.484.27C.E30.306.EBF 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 42/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.42 
0181300181         SEGUNDA VIA              0008 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85830000001-7   57900179170-9 
                   82958405388-5   78477110001-4 
Data do pagamento                     29/08/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              08/2015 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            29/08/2017 
VALOR DEPOSITO                            157,90 
Valor Total                               157,90 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  082911                               
AUTENTICACAO SISBB:        D.593.618.487.C57.648 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 43/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.42 
0181300181         SEGUNDA VIA              0011 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85850000001-0   86310179170-3 
                   82958505488-5   78477110001-4 
Data do pagamento                     29/08/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              09/2015 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            29/08/2017 
VALOR DEPOSITO                            186,31 
Valor Total                               186,31 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  082912                               
AUTENTICACAO SISBB:        0.246.5B7.238.2C7.647 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 44/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.42 
0181300181         SEGUNDA VIA              0010 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85880000001-6   70930179170-6 
                   82958605488-9   78477110001-4 
Data do pagamento                     29/08/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              10/2015 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            29/08/2017 
VALOR DEPOSITO                            170,93 
Valor Total                               170,93 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  082913                               
AUTENTICACAO SISBB:        3.17F.AB5.65B.378.03A 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 45/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.42 
0181300181         SEGUNDA VIA              0009 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85880000002-4   75650179170-1 
                   82958705388-6   78477110001-4 
Data do pagamento                     29/08/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              11/2015 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            29/08/2017 
VALOR DEPOSITO                            275,65 
Valor Total                               275,65 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  082914                               
AUTENTICACAO SISBB:        4.2F5.356.DC1.54B.435 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 46/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.42 
0181300181         SEGUNDA VIA              0010 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85840000002-7   14790179170-1 
                   82957505488-2   78477110001-4 
Data do pagamento                     29/08/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              11/2014 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            29/08/2017 
VALOR DEPOSITO                            214,79 
Valor Total                               214,79 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  082915                               
AUTENTICACAO SISBB:        6.37A.82F.ECB.89F.AE9 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 47/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.43 
0181300181         SEGUNDA VIA              0010 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85810000002-1   46840179170-4 
                   82957605388-0   78477110001-4 
Data do pagamento                     29/08/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              12/2014 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            29/08/2017 
VALOR DEPOSITO                            246,84 
Valor Total                               246,84 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  082916                               
AUTENTICACAO SISBB:        6.71B.64C.3C6.C6A.2FB 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 48/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.43 
0181300181         SEGUNDA VIA              0009 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85870000001-4   64890179170-1 
                   82957705488-0   78477110001-4 
Data do pagamento                     29/08/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              01/2015 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            29/08/2017 
VALOR DEPOSITO                            164,89 
Valor Total                               164,89 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  082917                               
AUTENTICACAO SISBB:        F.D64.D80.735.9BE.485 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 49/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.43 
0181300181         SEGUNDA VIA              0017 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85890000001-8   56830179170-9 
                   82957805488-3   78477110001-4 
Data do pagamento                     29/08/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              02/2015 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            29/08/2017 
VALOR DEPOSITO                            156,83 
Valor Total                               156,83 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  082918                               
AUTENTICACAO SISBB:        6.FB6.C9B.CD6.71C.275 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 50/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.43 
0181300181         SEGUNDA VIA              0011 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85890000001-8   55230179170-2 
                   82958005388-0   78477110001-4 
Data do pagamento                     29/08/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              04/2015 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            29/08/2017 
VALOR DEPOSITO                            155,23 
Valor Total                               155,23 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  082919                               
AUTENTICACAO SISBB:        6.EFA.7C9.BE2.928.2E7 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 51/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.43 
0181300181         SEGUNDA VIA              0015 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85850000002-9   12800179170-9 
                   82958105488-0   78477110001-4 
Data do pagamento                     29/08/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              05/2015 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            29/08/2017 
VALOR DEPOSITO                            212,80 
Valor Total                               212,80 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  082920                               
AUTENTICACAO SISBB:        B.B1E.E35.0B0.AF1.C2D 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 52/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.43 
0181300181         SEGUNDA VIA              0007 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 - 0181 - AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ----------- ----------- 
                         ----------- ----------- 
DATA DO PAGAMENTO                     31/08/2017 
PERIODO DE APURACAO                   31/07/2017 
NUMERO DO CPNJ                87.847.711/0001-84 
CODIGO DA RECEITA                           8045 
NUMERO DE REFERENCIA                ------------ 
DATA DO VENCIMENTO                    18/08/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ------------ 
PERCENTUAL                          ------------ 
VALOR DO PRINCIPAL                         15,98 
VALOR DA MULTA                              0,58 
VALOR DOS JUROS                     ------------ 
VALOR TOTAL                                16,56 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        4.666.E2F.54A.48F.C26 
         Modelo Aprovado pela SRF - ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 083101                                
                                                 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 53/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.43 
0181300181         SEGUNDA VIA              0013 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARREC GRRF                        
Codigo de Barras   85850000007-0   22430239201-7 
                   70831241737-3   97178477112-6 
Data do pagamento                     31/08/2017 
Identificador                  24173797178477112 
Data de vencimento                    31/08/2017 
Valor Total                               722,43 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  083102                               
AUTENTICACAO SISBB:        1.53E.270.418.E84.B09 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 54/57

 

22/09/2017    -  BANCO  DO  BRASIL  -   16:40:43 
018100181                                   0016 
                                                 
     COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS         
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3          CONTA:          3.416-9 
================================================ 
BANCO DO BRASIL                                  
------------------------------------------------ 
00190000090281544019918525686178172680000054751  
PAGADOR:                                         
LUMIBRAS INDUSTRIA METALURGICA LTDA              
CNPJ: 87.847.711/0001-84                         
------------------------------------------------ 
NR. DOCUMENTO                             83.107 
NOSSO NUMERO                   28154401918525686 
CONVENIO                                02815440 
DATA DE VENCIMENTO                    31/08/2017 
DATA DO PAGAMENTO                     31/08/2017 
VALOR DO DOCUMENTO                        547,51 
VALOR COBRADO                             547,51 
================================================ 
NR.AUTENTICACAO            6.9E5.C57.3ED.DAA.141 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 55/57

 

22/09/2017    -  BANCO  DO  BRASIL  -   16:40:43 
018100181                                   0008 
                                                 
     COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS         
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3          CONTA:          3.416-9 
================================================ 
BANCO DO BRASIL                                  
------------------------------------------------ 
00190000090280006769218525733178572680000073604  
PAGADOR:                                         
LUMIBRAS INDUSTRIA METALURGICA LTDA              
CNPJ: 87.847.711/0001-84                         
------------------------------------------------ 
NR. DOCUMENTO                             83.108 
NOSSO NUMERO                   28000676918525733 
CONVENIO                                02800067 
DATA DE VENCIMENTO                    31/08/2017 
DATA DO PAGAMENTO                     31/08/2017 
VALOR DO DOCUMENTO                        736,04 
VALOR COBRADO                             736,04 
================================================ 
NR.AUTENTICACAO            A.567.B33.C9C.C54.BC9 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 56/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.43 
0181300181         SEGUNDA VIA              0008 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  GPS - CODIGO DE BARRAS                 
Codigo de Barras   85850000051-7   79810270430-4 
                   80709962860-9   00272017088-1 
Data do pagamento                     31/08/2017 
Valor Total                             5.179,81 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  083112                               
AUTENTICACAO SISBB:        6.4F8.D92.8CE.A4F.1D6 



22/09/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6e972a173e99338b3b24fe963ea8465c# 57/57

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
22/09/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.40.43 
0181300181         SEGUNDA VIA              0011 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  GPS - CODIGO DE BARRAS                 
Codigo de Barras   85890000046-8   11500270430-1 
                   80708223010-0   01232017088-1 
Data do pagamento                     31/08/2017 
Valor Total                             4.611,50 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  083113                               
AUTENTICACAO SISBB:        C.105.267.323.1BC.48B 

Transação efetuada com sucesso por: J0598255 OLAVO JOSE LUZZI.


